



NUORIA KIRJALLA. HKY:n järjestämässä tilaisuudessa keskusteltiin mm. siitä, miten nuoret naiset otetaan vastaan työpaikoilla.

TEAMISSA TAPAHTUU

HKY:n nuoret kokoontuivat keskustelemaan työhön pääsystä

■ Opiskelijat laistivat, mutta joukko työelämässä jo olevia HKY:läisiä nuoria oli keskustelemassa työelämän asioista Kirjan talolla Helsingin Kruununhaassa.

Tapahtuman alkuperäinen tarkoitus oli kutsua painoviestinnän opiskelijoita Käpylästä kuulemaan työelämän perus-

asioista, ja jo muutamia vuosia sitten valmistuneita työssäolevia nuoria kertomaan miten ajatukset työelämästä ovat ehtineet muuttua omista opiskeluaajoista.

Henkilökohtaisesta mainosten jakamisesta huolimatta opiskelijat jäivät lauantaina kotiin.

– Opiskelijat tavoittaa sitenkin parhaiten koulussa. Ehkä he ajattelivat, etteivät työelämäasiat koskisi heitä, arveli paikalle saapunut, painotekniikan linjalta pian valmistuva **Jenna Enho, 22.**

– Aion sinnikkäästi etsiä työpaikkaa omalta alalta, vaikka tiedän työtilanteen

olevan graafisella alalla hyvin haastava. Vaikka alan työökemusta on tullut kesätyöpaikoista sekä työssäoppimisjaksoilta, työpaikan löytäminen mietityttää.

– Nyt kun valmistuminen on jo näinkin lähellä, on hyvä tutustua työelämässä jo oleviin saman alan ihmisiin oman am-

mattiosaston ja Helsingin Painajakerhon kautta, uskoen verkostoitumisen hyötyihin Jenna.

Työehtosihteeri **Riitta Koskinen** kertoi paikalla oleville TEAMista ja nuorten toiminnasta liittotasolla. Nuorten naisten kesken virisi keskustelu asenteista, joita he vähäisistä työssäolovuosistaan huolimatta olivat jo kohdanneet.

– Nuorena naisena paino-osastolla pitää todistaa osaamisensa uudestaan joka päivä, se on rankkaa, kommentoi työelämän paineita **Ronja Rolin, 21.**

– Nainen paino-osastolla on asia, johon suhtaudutaan silloin tällöin epäillen työnantajien ja jopa työntekijöiden keskuudessa. Asenne on kotoisin vuosilta ennen kuin nämä nuoret naiset ovat edes syntyneet, voisi käydyn keskustelun kiteyttää.

Ruokailun jälkeen porukka lähti hohtokeilaille ja sen jälkeen osa palasi vielä Kirjalle saunomaan ja viettämään iltaa. Riitta Koskinen sai vastata useampaankin illan aikana mieleen tulleeseen kysymykseen.

– Hienoa saada paikalle uusia osallistujia. Tämän myötä HKY:n nuorten toiminta voi päästä uuteen nousuun, visioi tulevaa **Jarmo Koskela, 27,** HKY:n nuorten puheenjohtaja.

Järjestäjät olivat sitä mieltä, että vaikka opiskelijoita ei juuri ollutkaan, päivä oli silti kaikin puolin onnistunut. Moni nuori sai ensimmäisen yhteytensä omaan ammattiosastonsa. Syksyille luvattiin lisää tapahtumia nuorille ja opiskelijajäsenille.

Sanna Järvinen

Tilaisuuden järjestivät: Mikko Torvi, Sanna Järvinen, Kimmo Virta.

Työsuojelua tulivuoren varjossa

■ Joukko TEAMin viestintäalan työsuojeluhenkilöitä kokoontui Kiljavalle työsuojelun peruskurssille huhtikuussa. Mukana oli sekä varsinaisia että varavaltuutettuja. Kaikkiaan meitä oli 23, joista neljä oli naisia.

Työsuojeluväki oli tällä kurssilla enimmäkseen nuorta. Ikähaarukka ulottui kuitenkin yli viidenkymmenen. Osa oli vasta valittuja. Yksi osallistujista kertoi siirtäneensä kurssille tuloa siihen, kun liitot yhdistyivät. Mukana oli sekä kirjatyöntekijöitä, että graafisia toimihenkilöitä.

Kemikaalivaarat ja nanotekniikka

Kurssilaisia kiinnosti alkuvuoron osalta eniten kemikaali-

vaarat, joista luennoi työympäristösihteeri **Kari Mäkelä.** Painotaloissa käytetään paljon erilaisia kemikaaleja. Näistä mainittiin esimerkiksi UV-värit ja muut painovärit, isopropanoli, tinneri, sekä muina riskejä aiheuttavina paperipöly ja kosteus.

Lähtövalaisuuden asiana Kari Mäkelä kertoi nanotekniikasta, jonka riskejä ei vielä tunneta kovin paljoa. Väripigmentti voi olla nanomuotoisena ja valmistusprosessissa se voi olla vaarallista terveydelle. Sitä voi päätyä ihon kautta elimistöön tai nenän limakalvojen kautta suoraan aivoihin. Tällainen aine on esimerkiksi titaaniidioksidi

Muita ajatuksia herättäviä asioita olivat työsuojeluväl-

tuutetun oikeudet ja velvollisuudet sekä työturvallisuuslaki. Mielenkiintoista oli kuunnella asiaa myös lehdenjakajien turvallisuusvaaroista, joita ovat mm. väkivalta ja pimeys.

Jatkokurssia ei ole viestintäalalle tänä vuonna ja se koettiin puutteeksi. Osa porukasta aikoi mennä yleiselle kurssille.

Henkinen jaksaminen

Loppuviikosta ajatukset kääntyivät henkisiin asioihin. Tärkeimpinä Kiljavan kouluttajan **Outi Mietalan** tunneilta mieleen jäivät henkinen jaksaminen, työuupumus sekä työpaikkakiusaaminen ja sen tunnistaminen. Eräs työsuojeluvaltuutettu kertoi siitä, kuinka kaksi henkilöä jäi pois töistä työuupumuksen takia. Hän

totesi, että uupumuksen oireiden tunnistaminen oli tosi vaikeaa, koska se ei näkynyt päälle ollenkaan. Siksi sellaista on vaikea kiireisen työn ohessa huomata. Toisaalta oma muistikin on sen verran lyhyt, ettei sellaisia hetkiä tule painaneeksi mieleen. Työuupumuksen saattaa lukea luonteenpiirteeksi ja sitten jälkeenpäin vasta huomaa, että merkit olivat ihan selvät. Uupumuksesta kannattaisi puhua, jotta siihen voitaisiin keksiä yhdessä apua.

Kurssilla puhuttiin työpaikkakiusaamisesta sekä työntekijöiden kesken, että esimiehen taholta. Myös tupakointiasiat nousivat esille.

Uusi TEAM-liitto herätti kiinnostusta. Siitä luennoi työehtosihteeri **Riitta Koskinen.**

Kurssilla myös saunottiin ja paistettiin makkaraa, käytiin lenkillä ja uitiin. Kahtena iltana laulettiin karaokea ja päivällä nautittiin keittiön hyvisistä antimista.

Oman värinsä kurssiin antoi Islannin tulivuorenpurkaus. Monet olivat varanneet paluumatkalle lennon, mutta joutuivat vaihtamaan raiteille. Kaikki saivat kuitenkin varattua junalipun. Junat olivat kotimatkalta ihan täynnä.

Itselleni työsuojelu taisi mennä veriin, sillä kurssin jälkeen kuuntelin poikani tyttöystävän työharjoittelukokemuksia työsuojelullisella korvalla.

Teija Autio
työsuojeluvaltuutettu